
Vojtěch Dyk a barová scéna na festivalu brněnské 

Masarykovy univerzityCENTRUM news | 7.6.2019 | Rubrika: Oslavy Muni | Strana: 12 | Téma: 

Masarykova univerzita, vysoké školy 

 

 

Zpěvák, divadelní a filmový herec, jeden z nejpopulárnějších českých umělců. Zpěvák roku 2012 za 

album Live at La Fabrika vystupuje už deset let s brněnskou swingovou formací B-Side Band s 

bandleaderem Josefem Buchtou. Bude tomu tak i 15. června na brněnském výstavišti, kde je koncert 

Vojtěcha Dyka hlavním tahákem v programu oslav stého výročí založení Masarykovy univerzity. 

 

Brno často vzpomíná na koncert Vojtěcha Dyka na ulici před Metro Music Barem. Koncert byl 

vyprodaný během pár hodin, a jeho aktéři se proto rozhodli potěšit fanoušky venkovní projekcí. A 

podle ohlasů, například na sociálních sítích, venkovní koncert naprosto předčil očekávání. 

A na co se můžou návštěvníci Festivalu MUNI 100 za pár dní na koncertu v Brně těšit? 

Na unikátní barovou scénu, kterou diváci znají od roku 2017. Kapela s ní navštívila na svém zatím 

největším turné více než padesát měst po celé České republice. Směs autorských skladeb Borise 

Urbánka a Tomáše Koudelky střídají dynamické slavné skladby těch největších umělců současnosti. 

Ovšem v originálních aranžích Zdeňka Nováka. Již stálým hostem se pro tento koncertní set stal 

saxofonista Michal Žáček, který spolu s B-Side Bandem divákům představí dvě skladby z vlastního 

alba. V dramaturgii nechybí ani kvalitní humor, vtip a nápad. Celý hudební program je koncipován jako 

taneční set, který nenechá nikoho dlouho v klidu. Koncert na výstavišti bude v něčem unikátní. Vojtěch 

Dyk a B-Side Band se s barem po 2 letech rozloučí. Diváci mají v Brně předposlední možnost navštívit 

bar, popít s muzikanty whisky a užít si ten jedinečný zážitek, který nadchl desetitisíce fanoušků po 

celé republice. 

 

Festival pro celé Brno 

 

Program Festivalu MUNI 100 na Výstavišti Brno ale začíná už krátce po poledni a patří všem. Dětem, 

které si užijí zábavu s Českou televizí, prohlédnou si hasičkou techniku nebo novou venkovní expozici 

zábavního vědeckého parku VIDA!, ale i dospělým, kteří budou mít co dělat až do pozdních nočních 

hodin. 

 

EXPO MUNI – veletrh univerzity 

 

V Pavilonu A při EXPO MUNI se Masarykova univerzita představí poprvé ve své historii společně na 

jednom místě. Všechny fakulty a pracoviště univerzity a také studentské spolky připravují zajímavý 

program. Lékařská fakulta pošle na výstaviště své mladé mediky a otevře i zahradu léčivých rostlin, 

kde bude nabízet bylinkové čaje. Fakulta sociálních studií představí studentská média MUNI TV a 

Rádio R. Fakulta informatiky bude mít ÚVT dílnu s 3D tisky předmětů pro děti. 3D bude tisknout 

svého maskota sovu také filozofická fakulta. Ekonomicko-správní fakulta představí experta z ČNB, na 

jejím stánku se budou rozeznávat padělky. Fakulta sportovních studií přenese na výstaviště svoji 

laboratoř chůze a různé sportovní trenažéry. Přírodovědecká fakulta má jako hlavní témata izolaci 

DNA a focení s pakobylkou. Právnická fakulta představí své taláry a zakládací listinu a pedagogická 

fakulta se zaměří na aktivity pro děti, například kreslení jména v azbuce na ruce. 

 

Divadlo, koncerty a DJ 

 

Lákavý je i kulturní program. Komu se letos zatím nepodařilo získat vstupenky do Divadla Bolka 

Polívky, bude mít šanci vidět jejich představení na výstavišti. Podívat se můžete i na legendární hru 

Donaha od studentského ProFIdivadla. 

Hudba bude výstavištěm znít již od samého začátku festivalu. Kromě již zmíněného hlavního koncertu 

v podání Vojtěcha Dyka a B-Side Bandu vystoupí Symfonický orchestr a Pěvecký sbor Masarykovy 

univerzity, užijete si taneční i hudební vystoupení Vojenského uměleckého souboru Ondráš nebo 

světové hity podané známou brněnskou kapelou Ukulele Orchestra jako Brno. 

 

http://imm.newtonit.cz/muni/detail-zdroj.asp?back=%2Fmuni%2Fzprava%2Easp%3Fcal1%3D01042019%26cal2%3D%26SUBMIT%3Dhledat%26wpzz%3D%26wnz%3D%26woz%3Dfakult%2A%2Binformatik%2A%2BOR%2Binformatik%2A%2BOR%2BIT%2BOR%2BZlatu%259Ak%2A%2BOR%2BFI%2BMU%2BOR%2BFI%2BMUNI%2BOR%2Bkyberbezpe%25E8nost%2BOR%2BVTP%2BOR%2BCERIT%2BOR%2BKYPO%2BOR%2Bvirtu%25E1ln%25ED%2Brealita%26wnm%3D%26wrz%3D%26waz%3D%26wqfd%3D1%26wqfm%3D4%26wqfy%3D2019%26wqtd%3D31%26wqtm%3D12%26wqty%3D2019%26wqfa%3D0%26wkt%3D%26ws%3D%26wzns%3D50%26wcz%3D360&nm=CENTRUM+news


Výstaviště ovládne gastronomie 

 

Komu vyhládne, najde v areálu stánky vyhlášených brněnských podniků nebo si může zajít do RETRO 

MENZY, která bude chystat speciality z první republiky. Nechte si namíchat drink od legendárního 

Baru, který neexistuje, nebo si zajděte na skleničku k Mladým vinařům. Doplnit energii můžete ve 

zdravém bistru Forky's nebo si dejte burger či tortillu z okénka Anne's foodtruck. Kávu vám zase 

připraví brněnská pražírna Rebelbean. 

Kdo vydrží do noci, může se těšit na ohňostroj, který na počest brněnské univerzity odpálí nad 

Špilberkem organizátoři festivalu Ignis Brunensis. A kdo vydrží přes půlnoc, může si zatančit na staré 

hity s legendárním DJ Jindrou Eliášem a defi nitivně si potvrdit, že některé songy nestárnou. 

 

Vstupenky za zvýhodněnou cenu 

 

Podrobný program najdete na webu www.muni100.cz. Do 14. 6. navíc máte možnost pořídit si 

vstupenku na festival za zvýhodněnou cenu 300 Kč, na místě již budou vstupenky dražší. Nakupujte v 

síti Ticketportal. 

 

Foto popis| Vojtěch Dyk patří mezi nejznámější české hudebníky. 

Foto autor| Foto: archiv V. Dyka 

 

Foto popis| Vojtěch Dyk odehraje v Brně koncert s B-Side Bandem. 

Foto autor| Foto: archiv V. Dyka 


